ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2021 г. N 86-П

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ, СВЕДЕНИЙ
О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ В 2021 ГОДУ

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 9 статьи 4 Закона Республики Карелия от 4 мая 2018 года N 2237-ЗРК "О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Карелия в сфере трудовых отношений" Правительство Республики Карелия постановляет:
1. Установить, что до 30 июня 2021 года включительно лицо, поступающее на должность руководителя государственного учреждения Республики Карелия, вместе со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", представляет уведомление о принадлежащих ему, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Указ Президента Российской Федерации N 778).
2. Уведомление, предусмотренное приложением N 1 к Указу Президента Российской Федерации N 778, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Карелия
А.О.ПАРФЕНЧИКОВ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÊÀÐÅËÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 17 ìàðòà 2021 ã. N 86

-

Ï

ÎÁ ÎÑÎÁÅÍÍÎÑÒßÕ

ÏÐÅÄÑÒÀÂËÅÍÈß ËÈÖÎÌ, ÏÎÑÒÓÏÀÞÙÈÌ ÍÀ ÄÎËÆÍÎÑÒÜ ÐÓÊÎÂÎÄÈÒÅËß

ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÃÎ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÊÀÐÅËÈß, ÑÂÅÄÅÍÈÉ

Î ÑÂÎÈÕ ÄÎÕÎÄÀÕ, ÎÁ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅ È ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀÕ

ÈÌÓÙÅÑÒÂÅÍÍÎÃÎ ÕÀÐÀÊÒÅÐÀ, À ÒÀÊÆÅ ÑÂÅÄÅÍÈÉ Î ÄÎÕÎÄÀÕ,

ÎÁ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅ È ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀÕ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅÍÍÎÃÎ ÕÀÐÀÊÒÅÐÀ

ÑÓÏÐÓÃÈ (ÑÓÏÐÓÃÀ) È ÍÅÑÎÂÅÐØÅÍÍÎËÅÒÍÈÕ

ÄÅÒÅÉ Â 2021 ÃÎÄÓ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 5 Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 10 äåêàáðÿ 2020

ãîäà

N 778 "Î ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà "Î öèôðîâûõ

ôèíàíñîâûõ àêòèâàõ, öèôðîâîé âàëþòå è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", ïóíêòîì 9 ñòàòüè 4 Çàêîíà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ îò 4 ìàÿ 2018

ãîäà N

2237

-

ÇÐÊ "Î ðàçãðàíè÷åíèè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ â

ñôåðå òðóäîâûõ îòíîøåíèé" Ïðàâèòåëüñòâî Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1. Óñòàíîâèòü, ÷òî äî 30 èþíÿ 2021 ãîäà âêëþ÷èòåëüíî ëèöî, ïîñòóïàþùåå íà äîëæíîñòü

ðóê

îâîäèòåëÿ ãîñóäàðñòâåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ, âìåñòå ñî ñâåäåíèÿìè î ñâîèõ

äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå ñâåäåíèÿìè î

äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ñóïðóãè (ñóïðóãà) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé, ïðåäñòàâëÿåìûìè ïî ôîðìå ñïðàâêè, óòâåðæäåííîé Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 23 èþíÿ 2014 ãîäà N 460 "Îá óòâåðæäåíèè ôîðìû ñïðàâêè

î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà è âíåñåíèè

èçìåíåíèé â íåêîòîðûå àêòû Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", ïðåäñòàâëÿåò óâåäîìëåíèå î

ïðèíàäëåæàùèõ åìó, ñóïðóãå (ñóïðóãó) è íåñîâåðøåííîëåòíèì äåòÿì öèôðîâûõ ôèíàíñîâûõ

àêòèâàõ, öèôðîâûõ ïðàâàõ, âêëþ÷àþùèõ îäíîâðåìåííî öèôðîâûå ôèíàíñîâûå àêòèâû è èíûå

öèôðîâûå ïðàâà, óòèëèòàðíûõ öèôðîâûõ ïðàâàõ è öèôðîâîé âàëþòå (ïðè èõ íàëè÷èè) ïî ôîðìå

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ N 1 ê Óêàçó Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 10 äåêàáðÿ 2020 ãîäà N

778 "Î ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà "Î öèôðîâû

õ

ôèíàíñîâûõ àêòèâàõ, öèôðîâîé âàëþòå è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" (äàëåå

-

Óêàç Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè N 778).

2. Óâåäîìëåíèå, ïðåäóñìîòðåííîå ïðèëîæåíèåì N 1 ê Óêàçó Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöè

è N 778, ïðåäñòàâëÿåòñÿ ïî ñîñòîÿíèþ íà ïåðâîå ÷èñëî ìåñÿöà, ïðåäøåñòâóþùåãî

ìåñÿöó ïîäà÷è äîêóìåíòîâ äëÿ çàìåùåíèÿ ñîîòâåòñòâóþùåé äîëæíîñòè.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ

À.Î.ÏÀÐÔÅÍ×ÈÊÎÂ